
 

 

V dobré náladě se na myslivecké chatě v Bohdalovicích sešla skupinka houbařů na tradiční 

letní akci HVH. Více než padesát druhů shromážděných hub a houbiček určili a povídali si o 

nich všichni přítomní. Všem populární druhy hřibovitých hub doplnily i ty méně známé, jako 

je např. chřapáč jamkatý či rudoušek uťatý, ale i výskytem jinak pozdější houby, které tu 

reprezentoval hřib strakoš. Několik druhů muchomůrek, holubinek a škála dalších, méně 

běžných hub, to vše doplilo smysl celé akce – rozšiřování vědomostí o houbách a prevence 

před konzumací těch nebezpečných. 

   

Příští naučná vycházka je naplánována na poslední červencovou sobotu – 26.7. – a to už je 

svátek sv. Anny...  

Na závěr ještě připomínka, že příjezd do Bohdalovic je dočasně směrován přes Svárov. 

Všem přejeme krásné léto, pohodu a klid nejen při houbaření! 

 

Zapsal: P.H.  

 


